RESTOS A PAGAR DE 2024 E ANTERIROES

CAROS COLEGAS, BOM DIA

COM O FECHAMENTO DO 1º QUADRIMESTRE/2025,
ESTAMOS ENVIANDO RELATÓRIO POR FICHA E
SECRETARIA REFERENTE AOS RESTOS A PAGAR DE 2024  E ANOS

ANTERIORES PARA VERIFICAÇÃO.

AINDA TEMOS O VALOR DE R$ 6.341.153,16 (SEIS
MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL, CENTO E
CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)
PARA PAGAR.

ENTÃO SOLICITO A ATENÇÃO DE TODOS OS SETORES
PARA:

1. VERIFICAR SE AS DESPESAS FORAM REALMENTE
EXECUTADAS;

2. SE EXECUTADAS, ENCAMINHAR AS NOTAS FISCAIS
DEVIDAMENTE ASSINADAS E JUSTIFICADAS PELA
DEMORA, UMA VEZ QUE SÃO EMPENHOS DO

[...]

17/11/2025 às 15:20:54

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP, SEFIT

Pagamento de Notas Fiscais após exclusão de Pedidos do sistema de compras em razão da

Circular 7406/2025

PREZADOS, BOA TARDE

CONSIDERANDO A SOLICITAÇÃO DE SALDO Nº 2032/2025, NO MONTANTE
DE R$ 18.529,00 (DEZOITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS),
INFORMO QUE HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA ATENDIMENTO NA
FICHA DE DESPESA Nº 309.

SEGUE PARA O QUE COUBER.
_

Solange Rosa 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2254-8FC6-A91A-5C68

[...]

RESTOS A PAGAR DE 2024 E ANTERIROES

CAROS COLEGAS, BOM DIA

COM O FECHAMENTO DO 1º QUADRIMESTRE/2025,
ESTAMOS ENVIANDO RELATÓRIO POR FICHA E
SECRETARIA REFERENTE AOS RESTOS A PAGAR DE 2024  E ANOS

ANTERIORES PARA VERIFICAÇÃO.

AINDA TEMOS O VALOR DE R$ 6.341.153,16 (SEIS
MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL, CENTO E
CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)
PARA PAGAR.

ENTÃO SOLICITO A ATENÇÃO DE TODOS OS SETORES
PARA:

1. VERIFICAR SE AS DESPESAS FORAM REALMENTE
EXECUTADAS;

2. SE EXECUTADAS, ENCAMINHAR AS NOTAS FISCAIS
DEVIDAMENTE ASSINADAS E JUSTIFICADAS PELA
DEMORA, UMA VEZ QUE SÃO EMPENHOS DO